
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

40-я внеочередная сессия  1- го созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

«29» августа 2018г. 

с.Новогригорьевка        №2 

 

 
О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального 
имущества Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым, утвержденного Решением Новогригорьевского сельского 
совета от 27.11.2015 № 3. 
 
 

   Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 

Республики Крым от 17.08.2017 года,  в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом 22 июля 2008 года № 159-

ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 

Новогригорьевский сельский совет 

 
Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести изменения в Положение о приватизации муниципального 

имущества Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым, утвержденного Решением от 27.11.2015 № 3 (далее 

Административный регламент): 

 1.1. Подпункты 5 и 9 пункта 3 раздела 1 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «5) муниципального имущества в собственность некоммерческих 

организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных 

предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным 

корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве 

имущественного взноса муниципальных образований; 

 9) акций акционерного общества , а также ценных бумаг, конвертируемых 

в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном 



статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26.12.1995 года № 208-ФЗ 

«Об акционерных обществах;».   

 1.2. Пункт 3 раздела 1 Положения дополнить подпунктами 12, 13 

следующего содержания:  

 «12) муниципального имущества, находящегося за пределами территории 

Российской Федерации; 

 13) муниципального имущества в случаях, предусмотренных 

международными договорами Российской Федерации.». 

 1.3. Пункт 5 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

 «5. Покупателями государственного и муниципального имущества могут 

быть любые физические и юридические лица, за исключением: 

 государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений; 

 юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 

Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ; 

 юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и 

предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных 

владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации.». 

 1.4. В разделе 5 Положения во всех подпунктах и абзацах слова 

«государственного и», «открытых» - исключить. 

 Подпункт 5 раздела 5 Положения - исключить.». 

 1.5. Абзац 2 подпункта 2 раздела 5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного 

предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления 

предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за 

предшествующие приватизации три календарных года, не превышает 

предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 

24 июля 2007 года № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» для субъектов малого 

предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного 

предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью.».  

 1.6. Пункт 2 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

 «2. Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации 

о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, 



является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством 

Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»). 

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в 

настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».».  

 1.7. Пункт 3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

 «3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, 

об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального 

имущества в сети «Интернет». 

 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем 

за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если 

иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом. 

 Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в 

течение десяти дней со дня принятия этого решения. 

 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных настоящим 

Федеральным законом, следующие сведения: 

 1) наименование органа местного самоуправления, принявших решение 

об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения; 

 2) наименование такого имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

 3) способ приватизации такого имущества; 

 4) начальная цена продажи такого имущества; 

 5) форма подачи предложений о цене такого имущества; 

 6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов; 

 7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты 

счетов; 

 8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений; 

 9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов 

документов и требования к их оформлению; 

 10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества; 

 11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями 

договора купли-продажи такого имущества; 

 12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и 

юридических лиц в приватизации такого имущества; 

 13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право 

приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи 

посредством публичного предложения и без объявления цены); 

 14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества; 

 15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, 

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов 

по продаже такого имущества. 



 1.8. В пункте 4 раздела 7 Положения слово «открытого» - исключить. 

 Дополнить пункт 4 раздела 7 Положения подпунктами 6 — 10 

следующего содержания: 

 «6) адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая 

бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская 

(финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 

10.1 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ; 

 7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых 

расположено недвижимое имущество хозяйственного общества; 

 8) численность работников хозяйственного общества; 

 9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и 

их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации 

таких объектов обременений; 

 10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, 

предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, 

признаны недействительными, с указанием соответствующей причины 

(отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).». 

 1.9.  Пункт 5 раздела 7 Положения — исключить. 

 1.10. Пункт 7 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

 «7. К информации о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, 

размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся: 

 1) наименование продавца такого имущества; 

 2) наименование такого имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

 3) дата, время и место проведения торгов; 

 4) цена сделки приватизации; 

 5) имя физического лица или наименование юридического лица - 

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое 

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за 

исключением предложения победителя продажи (в случае использования 

закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который 

сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в 

случае использования открытой формы подачи предложений о цене); 

 6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов.». 
 

 2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании 

администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: 

ул.Мичурина,59 и на официальном сайте  Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru /  

.3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 

Председатель Новогригорьевского 

сельского совета                                                            Данилин А.М. 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/1010
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/1010

